
Obsah

Úvod 5
Kaple patronky šťastné smrti -  sv. Barbory 7
Novostavba je v manýristickém duchu 7
Z výstavby kláštera sešlo 10
Poutě u sv. Barbory . 10
Ve svazích Holého kopce 12
Těžká práce ve vzpomínce pamětníka 13
Na vrcholu stávala rozhledna 16
Na Kozí bašte 17
Zkazky o Pánově lúče 18
Na valech pravěkého hradiska 20
Objevitelem byl I. L. Červinka 21
Sigmund: zde bývalo velkomoravské tvrziště 22
Žily tu stovky obyvatel 22
Pohřebiště nebylo ještě nalezeno 24
Smraďavku otevírají voňavé louky 25
Lázně znal již G. Wolny 25
U kaple sv. Kříže 26
Leopold Berchtold žil i na Smraďavce 28
O zaniklém Újezdci 29
Nepoučitelný Dohnal * 29
Pomníček připomíná Jindřichovu smrt 30
Od Pily к Uhliskám 33
U Kamenné búdky 34
Na Křížku se stala tragédie 36
Pověst o Uhliskách 37
Ves Únětice, která není na mapách 38
Historie bez pokračování 39
Únětice zřejmě nepřežily 15. století 41
Na Holém kopci je rezervace 43
Makovica -  přírodní skvost 44
Přírodní památka Maršava 45
Kameňák má bohatou historii 47
Hostinec založili Kašparovi 48
Ve spárech gestapa 49
Starobylé hradisko Paní háj 50
Vitáskůj strašidelný mlýn 52
Zpráva o římské cestě u Jestřabic? 54
Chřiby patří mezi evropsky významná území 56
Zastavení na Dvorku 61



Ze života velkostatkáře Zikmunda 63
Pověst o Fargačce 64
Buchlov kámen znají generace 65
Čertovy námluvy 67
U Širokého dubu 69
Procházel se tu malíř K. Parolek 69
Ke Svaté hoře a Svatoplukové mohyle 70
Nálezy prý zmizely . 71
Z poznámek Zdeňka Foltánka 72
Svatoplukova mohyla 73
Na Hrobech kopáči hledali Metodějův hrob 74
Nálezy budily pozornost veřejnosti 76
Oficiální věda zůstala stranou 77
Osudy kamenných desek 79
Přírodní park Chřiby 80
Komínky byly hranicí panství 83
I zde žil pravěký člověk 84
Příběh sopky vzbudil senzaci 84
„Sopečná“ kachna o Komínkách 87
Sulimov -  vesnička ve svahu 90
Nejmladší obcí Kroměřížska je Karolín 91
Na skok ve Vrbce 92
Krajina s větrným mlýnem 93
Z historie starobylé Lubné 94
Za vlády Žerotínů 95
Pověst o „Přepadené“ 96
V Mořském oku žila předpotopní hydra 97
Kvasíce na úsvitu dějin 98
Byla kvasická tvrz dobyta husity? 99
Za třicetileté války byla obec vylidněna 102
O kvasickém zámku ЮЗ
V kryptě odpočívají Rotálové a Lamberkové 104
Fresky vznikaly před rokem 1250 105
O Jindřichu Spáčilovi IO7
Přírodní mýty a legendy Ю9
Zámecký park v Kvasících П 2
Ediční poznámka . 114


